
 

Publicado em: 28/12/2021 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 210/21 – CSC                                                   DATA: 28/12/2021 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
1) CC n° 029/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na 
Prestação de Serviços de Restaurante e Lanchonete para Servir aos 
Servidores da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, 
Ciência, Tecnologia e Inovação - SEDECTI.   
Data da Realização: 28/01/2022 às 08:30 horas de Manaus/AM. 
2) TP n° 063/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para a Execução das Obras e Serviços de Engenharia para a Revitalização 
do Terminal Portuário com Construção de Rampa e Muro de Concreto 
Armado, na Sede do Município de Urucará/AM. - Secretaria de Estado de 
Infraestrutura e Região Metropolitana de Manaus - SEINFRA.   
Data da Realização: 13/01/2022 às 08:30 horas de Manaus/AM. 
3) TP n° 064/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para Execução de Obra e Serviço de Engenharia para a Pavimentação do 
Ramal de Acesso a Cadeia Estadual na Sede do Município de Tefé/AM. - 
Secretaria de Estado de Infraestrutura e Região Metropolitana de Manaus - 
SEINFRA.   
Data da Realização: 13/01/2022 às 10:30 horas de Manaus/AM. 
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos 
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br ou no DGC/CSC, Rua Belo 
Horizonte, 1420, Bairro Adrianópolis, Manaus/AM, mediante pagamento do 
valor correspondente as cópias reprográficas do Edital/CD com conteúdo da 
Licitação, acrescido da taxa de expediente (R$ 2,50), através de DAR 
(Documento de Arrecadação) – código do tributo: 4441 - Venda de 
Editais/Secretarias, em uma das Agências da Rede Bancária credenciada 
pela SEFAZ. Mais informações através dos telefones: (92) 3214-5640/5622. 
Resultado do Julgamento das Propostas de Preços 
Concorrência Nº 018/2021-CSC. 
Empresas Classificadas: 
1ª POMAR COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO E CONSTRUÇÃO 
EIRELI 
2ª SIGA CONSTRUTORA EIRELI 
3ª MUNIZ CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EIRELI 
Empresa Desclassificada: 
- PR CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA 
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do 
Julgamento pelo e-mail csc@csc.am.gov.br. 
1) CC Nº 010/2021-CSC, Cumprimento de Decisão Judicial exarada no 
Mandado de Segurança N° 400983876.2021.8.04.0000, concedida pelo 
Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas para dá Continuidade à 
processo licitatório. 

 
 

Walter Siqueira Brito 
Presidente do CSC/AM 

 
 


